
OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie trybu 

postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż 
określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego 
zadania 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 117, poz. 676) ogłasza się 
w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr 
45/VI/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż określone 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2011 r. Nr 85, poz. 1466), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych uchwałą Nr 210/XXI/2012 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
24 kwietnia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie trybu postępowania 
o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż określone w ustawie 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania 
oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania (Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2012 poz. 2080). 

2. Podany w załączeniu do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst 
uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały Nr 210/XXI/2012 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 kwietnia 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie trybu 
postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania publiczne niż określone 
w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania (Dz. Urz. 
Woj. Wielk. z 2012 poz. 2080), które stanowią:                                               
"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.". 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————
Id: 67BF4F3E-CECB-41AD-8B4B-55EDD9549C0D. Podpisany



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

UCHWAŁA NR 45/VI/11 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 24 lutego 2011 r. 
w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania 

publiczne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym1) (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2) ) 
i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.3) ) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.4) Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i nie 
działające w celu osiągnięcia zysku mogą występować do Burmistrza Śremu 
z wnioskami o przyznanie dotacji celowej na cele publiczne, związane 
z realizacją zadań gminy, a także na dofinansowanie inwestycji związanych 
z realizacją tych zadań, które nie zostały określone w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.5) ). 

§ 2. 1. Podmioty, o których mowa w § 1, zobowiązane są do złożenia 
pisemnego wniosku o udzielenie dotacji do Burmistrza Śremu w terminie do 
dnia 15 października roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach możliwe jest składanie 
wniosków o przyznanie dotacji w trakcie roku budżetowego. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 
1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki ma być przyznana dotacja; 
2) nazwę podmiotu ubiegającego się o dotację; 
3) miejsce i termin realizacji zadania; 
4) liczbę mieszkańców gminy objętych dotowanym zadaniem; 
5) zakres rzeczowy proponowanego zadania; 
6) skalkulowane koszty zadania; 

Strona 1Id: 67BF4F3E-CECB-41AD-8B4B-55EDD9549C0D. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————



7) źródła finansowania kosztów zadania; 
8) kwotę wnioskowanej dotacji; 
9) datę i podpisy osób upoważnionych do oświadczania woli w imieniu 

podmiotu nie zaliczanego do sektora finansów publicznych. 
2. Wniosek powinien być zgodny z zasadami uczciwej konkurencji 

i gwarantować wykonanie zadania w sposób efektywny, rzetelny, oszczędny 
i terminowy. 

§ 4. Burmistrz Śremu rozpatruje i dokonuje oceny wniosków o przyznanie 
i po zaakceptowaniu, ujmuje je w projekcie budżetu. 

§ 5. Wysokość dotacji na zadania publiczne należące do zadań gminy 
określa Rada Miejska w uchwale budżetowej. 

§ 6. 1. Burmistrz Śremu w terminie 60 dni po uchwaleniu budżetu zawiera 
z podmiotem dotowanym pisemną umowę o dotację, w której określa się: 
1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, 

i termin jego wykonania; 
2) wysokość dotacji udzielonej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb 

płatności; 
3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do 31 grudnia danego roku 

budżetowego; 
4) tryb kontroli wykonywania zadania; 
5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji; 
6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż terminy 

zwrotu dotacji określone w ustawie. 
2. Wykaz podmiotów, którym udzielone zostały dotacje podaje się do 

publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Śremie. 

3. Przyznana dotacja może być przekazywana jednorazowo lub w ratach 
w terminach ustalonych w umowie. 

4. Przekazywanie kolejnych rat następuje dopiero po rozliczeniu uprzednio 
otrzymanej raty dotacji. 

§ 7. 1. Burmistrz Śremu dokonuje kontroli i oceny oraz wykonania 
zleconego zadania, a w szczególności: 
1) stanu realizacji zadania; 
2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania; 
3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych na realizację 

zadania; 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————
Id: 67BF4F3E-CECB-41AD-8B4B-55EDD9549C0D. Podpisany



4) dokumentów finansowych oraz innej dokumentacji związanej ze 
zleconym zadaniem, określonej przepisami prawa. 
2. Kontrola, o której mowa w ust. 1, może polegać na: 

1) zebraniu i ocenie przedkładanych Burmistrzowi Śremu informacji 
o realizacji zadania i o jego rozliczeniu; 

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania. 
3. Z czynności kontrolnych sporządzany jest protokół. 
§ 8. 1. Rozliczenie otrzymanej dotacji następuje: 

1)6) dla podmiotów otrzymujących dotację jednorazowo - w terminie 30 dni 
od daty zakończenia realizacji dotowanego zadania, jednak nie później niż 
do 20 stycznia następnego roku; 

2)7) dla pozostałych podmiotów otrzymujących dotację kwartalnie - 
w terminie do dnia 15 miesiąca następującego po upływie kwartału; 

3) podmioty zobowiązane są do złożenia sprawozdania na piśmie, 
w terminach wymienionych w pkt 1 lub 2, zawierającego: 
a) opis realizowanego zadania i terminowość realizacji zadania, 
b) zestawienie wydatków wg danych określonych w umowie. 
2. Podmiot otrzymujący dotację składa sprawozdanie z wykonania 

zadania, które podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Śremie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca Rady 

(-) Katarzyna Sarnowska 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

1) Tytuł ustawy w brzmieniu ustalonym przez art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1998 r. o zmianie 
niektórych ustaw w związku z wdrożeniem reformy ustrojowej państwa (Dz. U. Nr 162, poz. 1126), która 
weszła w życie z dniem 1 stycznia 1999 r. 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

—————————————————————————————————————————————————
Id: 67BF4F3E-CECB-41AD-8B4B-55EDD9549C0D. Podpisany Strona 3



poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281. 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 
96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, 
poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707. 

4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 210/XXI/2012 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 
kwietnia 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji na inne zadania 
publiczne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012 poz. 
2080), która weszła w życie z dniem 7 maja 2012 r. 

5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 
149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, Nr 208, poz. 1241 i Nr 209, poz. 1244. 

6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 4. 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 4. 

—————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 67BF4F3E-CECB-41AD-8B4B-55EDD9549C0D. Podpisany




